
RESOLUÇÃO DO CONSELHO REGIONAL N° 039/2022

O Conselho Regional do SENAI de Santa 
Catarina, de acordo com o Art. 20 da Lei n° 
12.513, de 26 de outubro de 2011, com a 
redação dada pela Lei n° 12.816, de 5 de junho 
de 2013, e com o regulamento aprovado pela 
Resolução n° 11 do Conselho Nacional do 
SENAI, de 25 de março de 2015, em plenário da 
798a reunião ordinária,

CONSIDERANDO as exigências do Guia de Autonomia do Departamento Nacional 
do SENAI para que a criação e credenciamento de Unidades seja aprovada pelo 
Conselho Regional;

RESOLVE:

Artigo Ünico - Autorizar o Diretor Regional do SENAI-SC a tomar 
as providências necessárias para a criação e credenciamento das seguintes 
Unidades:

1) Nome: SENAI/SC - Centro Logístico
Atividade: Guarda móveis
Logradouro: Rua Josué Di Bernardi, n° 1.227
Bairro: Campinas
Cidade: São José
UF: SC
CEP: 88.101-200

2) Nome: SENAI/SC - São José - Extensão Biguaçu
Atividade: Educação Profissional
Logradouro: Rua Patrício Antônio Teixeira, n° 317
Bairro: Rio Caveiras
Cidade: Biguaçu
UF: SC
CEP: 88161-586

3) Nome: SENAI/SC - Concórdia - Extensão Ipumirim
Atividade: Educação Profissional 
Logradouro: Avenida Assis Brasil, n°401 
Bairro: Centro 
Cidade: Ipumirim 
UF: SC
CEP: 89790-000

3
A

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial de Santa Catarina \
Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3231 4211 - sc.senai.br



4) Nome: SENAI/SC - Itapiranga - Extensão Mondai
Atividade: Educação Profissional 
Logradouro: Avenida do Engenho, n° 205 
Bairro: Centro 
Cidade: Mondai 
UF: SC
CEP: 89893-000

5) Nome: SENAI/SC - Xanxerê - Extensão Xaxim
Atividade: Educação Profissional 
Logradouro: Rodovia BR-282, n° 524 
Bairro: Xaxim 
Cidade: Xaxim 
UF: SC
CEP: 89825-000

6) Nome: SENAI/SC - Mafra - Extensão Papanduva
Atividade: Educação Profissional
Logradouro: Servidão Giácomo de Luca, n° 214, Anexo Madeireira Beira Rio 
Bairro: Industrial 
Cidade: Papanduva 
UF: SC
CEP: 89370-000

7) Nome: SENAI/SC - São José - Extensão Garopaba
Atividade: Educação Profissional
Logradouro: Rua Professor Antônio José Botelho, n° 43, Anexo ACIG, Térreo 
Bairro: Centro 
Cidade: Garopaba 
UF: SC
CEP: 88495-000

8) Nome: SENAI/SC - Criciúma - Extensão Forquilhinha
Atividade: Educação Profissional 
Logradouro: Avenida 25 de Julho, n° 2080 
Bairro: Centro 
Cidade: Forquilhinha 
UF: SC
CEP: 88850-000

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial de Santa Catarina
Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Rorianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3231 4211 - sc.senai.br



9) Nome: SENAI/SC - Criciúma - Extensão Orleans
Atividade: Educação Profissional
Logradouro: Rodovia SC 108, n° 4205, KM 3337
Bairro: Samuel Sandrini
Cidade: Orleans
UF: SC
CEP: 88870-000

10)Nome: SENAI/SC - Jaraguá do Sul - Extensão Guaramirim
Atividade: Educação Profissional
Logradouro: Rodovia BR 280, S/N, KM 50, Galpão Weg Química 
Bairro: Caixa da Água 
Cidade: Guaramirim 
UF: SC
CEP: 89270-000

11)Nome: SENAI/SC - Jaraguá do Sul - Extensão Jaraguá do Sul
Atividade: Educação Profissional
Logradouro: Rua Venâncio da Silva Porto, n° 399, Pavilhão Weg 1 
Bairro: Nova Brasília 
Cidade: Jaraguá do Sul 
UF: SC
CEP: 89252-230

12)Nome: SENAI/SC - Guaramirim - Extensão Schroeder
Atividade: Educação Profissional
Logradouro: Rua Marechal Castelo Branco, n° 3905
Bairro: Centro
Cidade: Schroeder
UF: SC
CEP: 89275-000

13)Nome: SENAI/SC - Joinville - Extensão Garuva
Atividade: Educação Profissional 
Logradouro: Avenida Celso Ramos, n° 3480 
Bairro: Urubuquara 
Cidade: Garuva 
UF: SC
CEP: 89248-000

l
yServiço Nacional de Aprendizagem Industrial de Santa Catarina

Rod. Àdmar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Rorianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3231 4211 - sc.senai.br



14)Nome: SENAI/SC - São Lourenço do Oeste - Extensão Campo Erê
Atividade: Educação Profissional 
Logradouro: Rua 31 de Março, n° 504 
Bairro: Centro 
Cidade: Campo Erê 
UF: SC
CEP: 89980-000

15)Nome: SENAI/SC - Rio do Sul - Extensão Ibirama
Atividade: Educação Profissional 
Logradouro: Rua 15 de Novembro, n° 234 
Bairro: Centro 
Cidade: Ibirama 
UF: SC
CEP: 89140-000

Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Florianópolis, 23 de^setembro de 2022.

1//

M/VRIO CEZAR DE AGUIAR
:e do|ccnselho Regional do SENAI-SCPresid

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial de Santa Catarina
Rod. Admar Gonzaga, 2765 - itacorubi - Rorianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3231 4211 - sc.senai.br


